

## **Shurgard Denmark ApS**

Sundkrogsgade 21  
2100 København Ø  
CVR No. 30202503

### **Annual report 2020**

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 10.05.2021

---

**Marc Pierre Francois Oursin**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	10
Balance sheet at 31.12.2020	11
Statement of changes in equity for 2020	13
Notes	14
Accounting policies	18

# Entity details

## Entity

Shurgard Denmark ApS

Sundkrogsgade 21

2100 København Ø

CVR No.: 30202503

Registered office: København

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Executive Board

Marc Pierre Francois Oursin

Duncan Geoffrey Bell

## Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Alle 36

2000 Frederiksberg

CVR NR 30700228

# Management commentary

## Financial highlights

	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000
<b>Key figures</b>					
Revenue	96,689	95,899	96,882	96,685	95,917
Gross profit/loss	74,979	69,290	73,152	66,923	55,476
Operating profit/loss	46,086	43,652	48,624	42,763	45,449
Net financials	(666)	(636)	(640)	(16,501)	(19,124)
Profit/loss for the year	35,244	33,539	37,428	20,479	18,067
Total assets	482,406	447,620	410,187	371,525	373,425
Investments in property, plant and equipment	5,489	9,970	4,955	1,214	0
Equity	455,572	420,328	386,789	349,361	48,604
<b>Ratios</b>					
Gross margin (%)	77.55	72.25	75.51	69.22	57.84
EBIT margin (%)	47.66	45.52	50.19	44.23	47.38
Net margin (%)	36.45	34.97	38.63	21.18	18.84
Return on equity (%)	8.05	8.31	10.17	10.29	45.66
Equity ratio (%)	94.44	93.90	94.30	94.03	13.02

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

### EBIT margin (%):

$\frac{\text{Operating profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

### Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Average equity}} * 100$

Average equity



**Equity ratio (%):**

Equity \* 100

Total assets

### **Primary activities**

The Company's activities comprise construction, projecting, acquisition and lease of real property as well as related products and businesses

### **Development in activities and finances**

The annual report shows a net gain of DKK 35,244 thousand. Management considers the result expected and satisfactory.

The Covid-19 outbreak has had a significant impact on the world economy during 2020. The Covid-19 outbreak has not effect on the Company.

### **Outlook**

Management expects a positive result in the coming year

### **Environmental performance**

Using only ecofriendly components, the company has no adverse impact on the external environment.

### **Events after the balance sheet date**

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Revenue		96,688,655	95,899,065
Costs of raw materials and consumables		(486,878)	(492,403)
Other external expenses		(21,222,855)	(26,116,898)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>74,978,922</b>	<b>69,289,764</b>
Staff costs	1	(10,520,634)	(9,520,675)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(18,372,558)	(16,117,258)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>46,085,730</b>	<b>43,651,831</b>
Other financial expenses	3	(665,803)	(635,739)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>45,419,927</b>	<b>43,016,092</b>
Tax on profit/loss for the year	4	(10,175,664)	(9,477,314)
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>35,244,263</b>	<b>33,538,778</b>

# Balance sheet at 31.12.2020

## Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Land and buildings		322,932,042	335,846,173
Other fixtures and fittings, tools and equipment		45,072	111,012
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>322,977,114</b>	<b>335,957,185</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>322,977,114</b>	<b>335,957,185</b>
Manufactured goods and goods for resale		109,645	106,362
<b>Inventories</b>		<b>109,645</b>	<b>106,362</b>
Trade receivables		8,205,348	14,040,295
Receivables from group enterprises		147,560,609	95,003,025
Other receivables		88,577	87,124
Tax receivable		0	735,000
Prepayments	7	2,620,463	507,223
<b>Receivables</b>		<b>158,474,997</b>	<b>110,372,667</b>
<b>Cash</b>		<b>844,560</b>	<b>1,184,085</b>
<b>Current assets</b>		<b>159,429,202</b>	<b>111,663,114</b>
<b>Assets</b>		<b>482,406,316</b>	<b>447,620,299</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
Contributed capital	8	380,000	380,000
Retained earnings		455,191,895	419,947,632
<b>Equity</b>		<b>455,571,895</b>	<b>420,327,632</b>
Deferred tax	9	4,657,000	3,861,000
<b>Provisions</b>		<b>4,657,000</b>	<b>3,861,000</b>
Trade payables		6,755,619	2,567,754
Tax payable		67,000	0
Other payables		6,534,370	12,278,995
Deferred income	10	8,820,432	8,584,918
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>22,177,421</b>	<b>23,431,667</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>22,177,421</b>	<b>23,431,667</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>482,406,316</b>	<b>447,620,299</b>
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		
Related parties with controlling interest	14		
Non-arm's length related party transactions	15		
Group relations	16		

# Statement of changes in equity for 2020

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	380,000	419,947,632	420,327,632
Profit/loss for the year	0	35,244,263	35,244,263
<b>Equity end of year</b>	<b>380,000</b>	<b>455,191,895</b>	<b>455,571,895</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	9,500,574	8,630,830
Pension costs	751,415	576,721
Other social security costs	268,645	313,124
	<b>10,520,634</b>	<b>9,520,675</b>
Average number of full-time employees	28	26

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Depreciation of property, plant and equipment	18,064,368	16,117,258
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	308,190	0
	<b>18,372,558</b>	<b>16,117,258</b>

## 3 Other financial expenses

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest expenses	665,803	635,739
	<b>665,803</b>	<b>635,739</b>

#### 4 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK	2019 DKK
Current tax	9,331,000	7,695,000
Change in deferred tax	796,000	1,733,000
Adjustment concerning previous years	48,664	49,314
	<b>10,175,664</b>	<b>9,477,314</b>

#### 5 Proposed distribution of profit and loss

	2020 DKK	2019 DKK
Retained earnings	35,244,263	33,538,778
	<b>35,244,263</b>	<b>33,538,778</b>

#### 6 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	546,168,928	2,867,976
Additions	5,488,737	0
Disposals	(404,440)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>551,253,225</b>	<b>2,867,976</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(210,322,755)	(2,756,964)
Depreciation for the year	(17,998,428)	(65,940)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(228,321,183)</b>	<b>(2,822,904)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>322,932,042</b>	<b>45,072</b>

#### 7 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses.

#### 8 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK	Recorded par value DKK
Shares	380	1000	380,000	380,000
	<b>380</b>		<b>380,000</b>	<b>380,000</b>



## 9 Deferred tax

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Property, plant and equipment	4,657,000	3,861,000
<b>Deferred tax</b>	<b>4,657,000</b>	<b>3,861,000</b>

<b>Changes during the year</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Beginning of year	3,861,000	2,128,000
Recognised in the income statement	796,000	1,733,000
<b>End of year</b>	<b>4,657,000</b>	<b>3,861,000</b>

## 10 Deferred income

Deferred income comprise income relating to the next financial year.

## 11 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	789,000	966,100

## 12 Contingent liabilities

None.

## 13 Assets charged and collateral

No assets are pledged.

## 14 Related parties with controlling interest

The Company is owned 100% by Shurgard Self Storage SA, Luxembourg.

## 15 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

## **16 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Shurgard Self Storage SA, 6 C, rue Gabriel Lippmann L-5365 Munsbach, Luxembourg.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Shurgard Self Storage SA, 6 C, rue Gabriel Lippmann L-5365 Munsbach, Luxembourg

Copies of the consolidated financial statements of Shurgard Self Storage SA may be ordered on the homepage:

<https://corporate.shurgard.eu>
